110年桃園市運動會-市長盃壘球錦標賽暨110年全國運動會
代表隊選拔競賽規程

1、 主旨：

為提倡本市快速壘球運動水準，特舉辦桃園市市長盃壘球錦標賽，提升快速壘球運動風氣，培養基層快速壘球優秀選手，爲本市爭取最高榮譽。

2、 依據：

(1) 依據府體競字第          號函辦理。
(2) 桃園市體育會壘球委員會110年度工作計畫辦理。

3、 指導單位：

桃園市政府

4、 主辦單位：

桃園市政府體育局
5、 承辦單位：

桃園市體育會壘球委員會

6、 協辦單位：

桃園市體育會、桃園市立南崁高中、桃園市立南崁國中、桃園市立新屋高中、桃園市新屋國小、桃園市埔頂國小
7、 比賽日期：

· 選拔賽日期：110年2月20 (禮拜六)

· 國小女子組：110年4月24-110年4月26日(禮拜六、日、一)
· 社會男子組：110年7月31日(禮拜六)、110年8月1日(禮拜日)

· 社會女子組：110年8月2日(禮拜一)、110年8月3日(禮拜二)

· 高中女子組：110年8月4 日(禮拜三) 、110年8月5日(禮拜四)。
· 國中女子組：110年8 月6 日(禮拜五) 、110年8月7日(禮拜六)。

8、 比賽地點：
桃園市青埔慢速壘球場、桃園市蘆竹區壘球場(桃園市蘆竹區東溪路)、桃園市楊梅壘球場(桃園市楊梅區文德路70號)、桃園市楊梅區童話森林壘球場。
9、 比賽組別：
社會男子組

社會女子組

高中女子組

國中女子組

國小女子組甲級
國小女子組乙級

10、 報名資格：
(1)、 全國所屬各大專、高中、國中、國小學校均可報名。
(2)、 由本會邀請鄰近縣市壘球隊伍參賽。

(3)、 選拔戶籍規定：中華民國國民，在本市設籍連續滿三年以上者(設籍期間之計算以107年9月3日以前設籍者為準)。
11、 比賽方式及賽制：視報名隊數多寡決定賽制。
12、 計分及名次順位之排定：

(1) 勝隊得2分，敗隊得1分，棄權0分，總積分多者為先
(2) 如遇積分相同：分組循環賽(預賽或超級循環賽)

1. 只有兩隊相同：依循環賽對戰相關勝負而定，贏者排名在前。
2. 兩隊以上戰績相同，依下列順序決定排名
(1)依循環賽對戰相關勝負而定，贏者排名在前
(2)若仍相同，則比相關對戰失分，失分低者排名在前，依此類推，直到剩下兩隊再比對戰相關勝負。
3. 若任何隊伍相關對戰失分相同，則：
(1) 只有兩隊：比循環賽相關勝負。
(2) 兩隊以上：先比全部場次總失分，失分低者排名在前，依此類推，直到剩下最後兩隊再比相關勝負，贏者排名在前。
13、 報名時間：
1. 選拔賽：自即日起至110年2月19日止。
國小組：自即日起至110年3月9日止。
國中組高中組、社會男子組及社會女子組自即日起至110年7月2日止。
2. 名額：
(1) 領隊、總教練、教練各1人。
(2) 選手20人(含隊長1人)。

3. 方式：填妥報名表(如附件一），採電子通訊報名(E-mail：)。

聯絡TEL： teneve5210@gmail.com
聯絡人： 徐茂銓0922-235-183
14、 領隊及賽程抽籤會議：

(1)、 地點：桃園市中壢區莊敬路172號
(2)、 時間：報名截止日後一個禮拜，由大會進行通知。
(3)、 會議內容：

1. 競賽規程及注意事項說明。
2. 各隊球員資格審定或調整名單。

3. 抽籤排定賽程。

4. 各隊未派代表出席者，對會中之決議事項，不得有異議。

15、 比賽規則：採2018-2021國際壘球最新規則。
16、 比賽用球：中華民國壘球協會指定用球。

17、 選拔細則：
(1)、 選拔由預賽第一場開始即列入紀錄成績，教練推薦優秀選手提供參考。

(2)、 選手需至少 6 個打席以上作為選拔之依據。
(3)、 有關110年全國運動會選拔方式，請詳閱110年全國運動會代表隊遴選辦法」。
(4)、 選拔委員：張滄彬（召集人）、鄭良果(顧問)、徐荗銓、歐靜潔、江穎姿、陳柏蓉、楊喬娟、許秀玲、張金立。
(5)、 凡入選代表隊之球員須遵守配合委員會安排之訓練比賽，無故缺席者於下屆選拔公告不得參加與錄用。
(6)、 代表隊組成以 110年全國運動會競賽規程、技術手冊規定為主。
18、 承辦單位選拔(遴選)完成所提之選手名單，需提報本市選拔委員會審議，由本市選拔委員審議決定參加全國運動會之選手名單。
19、 獎    勵：

(1)、 每組設冠、亞、季、殿軍四名，各頒獎牌乙面，及設置個人獎項：打擊獎三名、美技獎一名。
(2)、 獲獎選手市府獎狀發給原則：參加各競賽組別達三隊（人）者，獎第一名；達四隊（人）者，獎前二名；達五隊（人）以上者，獎前三名。
(3)、 工作人員及指導人員敘獎：依「桃園市市立各級學校及幼兒園教職員獎懲要點」辦理。

20、 注意事項：

(1)、 各參加比賽球隊應準時出賽，賽前30分鐘需到場並提出攻守名單，接受資格審查。

(2)、 球員出場比賽時，應備妥身份證件以備查驗，未帶證件之球員，不得填寫於攻守名單上，違者視同違規球員。

(3)、 比賽中球員資格發生問題時，對於有疑問之球員得透過裁判長當場依身分證對照選手；若資格不符則以沒收比賽論。

(4)、 因雨或不可抗拒之因素，比賽與否得由大會競賽及裁判組會商決定之，若已完成5局則由裁判依比數判定勝負，各隊不得提出異議。

(5)、 比賽中若兩隊得分比數相差3局15分、4局10分、5局7分(含)以上時，即截止比賽。

21、 本辦法如有未盡事宜，由承辦單位修正後公佈亦同。

	 110年桃園市運動會-市長盃壘球錦標賽暨110年全國運動會

代表隊選拔賽報名表

	單位名稱(全銜)：

領  隊：           地址：
總教綀：           教練：              教練:           管理:

聯絡人：           聯絡電話：          傳真：

	序號
	球員姓名
	身份證字號
	背號
	服務單位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20